
دکتر طهرانچی در جلسه شورای دانشگاه استان مازندران:

دانشگاه آزاد اسلامی باید بسترساز اشتغال دانش‌بنیان شود
ســـی‌وچهارمین جلسه شورای دانشـــگاه آزاد اسلامی استان 

مازندران به ریاست محمدمهدی طهرانچی، سرپرست دانشگاه 

آزاد اســـامی و با حضور روسای واحدهای استان مازندران در 

واحد ساری برگزار شـــد. طهرانچی در این نشست با اشاره به 

طرح تعاون اســـتانی گفت: »واحدهای اســـتان با اجرای این 

طرح دیگر مشکل کمبود اعضای هیات‌علمی نخواهند داشت 

و اعضای هیات‌علمی و کارمندان مربوط به استان بوده و واحد 

دانشـــگاهی که در آن فعالیت دارنـــد، به‌عنوان محل خدمت 

آنـــان خواهد بود و با اجرای این طرح هیچ واحدی اجازه ندارد 

درصورت وجود اســـتاد در اســـتان، مدرس معادل به‌صورت 

حق‌التدریس جذب کند.« 

او بـــا انتقـــاد از این تصور که واحدها فقط از طریق دانشـــجو 

می‌توانند درآمدزایی کنند، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی 

استان مازندران 1500 عضو هیات‌علمی، بیش از دومیلیون 

و 570 هـــزار مترمربع زمین و حدود 300 هزار مترمربع فضای 

احداث‌شده در اختیار دارد که باید از آن حداکثر بهره را برد.« 

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های 

بالقوه استان مازندران گفت: »این استان از چهار نعمت دریا، 

جنگل، کشـــاورزی و مناظر دیدنی که باعث جذب توریست 

می‌شـــود، برخوردار اســـت. چرا با وجود چنین ظرفیت‌های 

بالقوه‌ای جوانان مازندرانی باید بیکار باشند و چرا تربیت ما در 

دانشـــگاه تربیتی است که نمی‌تواند از این چهار نعمت الهی 

اشـــتغالزایی کند.« او ادامه داد: »وجود دریا در همه کشورها 

منبع توســـعه و نعمت بی‌بدیل اســـت. همسایه‌های شمالی 

ایران متربه‌متر دریای خزر را می‌شناســـند و از آن بهره‌برداری 

می‌کنند.« سرپرست دانشـــگاه آزاد اسلامی با اشاره به وجود 

جنگل‌های گسترده و متنوع در مازندران یادآور شد: »ما تاکنون 

چه اســـتفاده‌ای از این ظرفیت عظیم کرده‌ایم. آیا توانسته‌ایم 

جوان مازندرانی‌ای تربیـــت کنیم که بتواند از محصولاتی که 

در جنگل وجـــود دارد و فرآورده‌هایی که می‌توان تولید کرد، 

استفاده کند تا اشتغالش تامین شود؟«

عضو هیات‌امنای دانشـــگاه آزاد اســـامی با اشاره به فضای 

کشاورزی در استان مازندران نیز گفت: »استان مازندران بهترین 

زمیـــن و آب و هوا را برای تولید برنج و مرکبات در اختیار دارد، 

اما آن‌طور که باید از آن استفاده نکرده است.« 

او اضافه کرد: »صنعت توریسم یکی از منابع درآمدزا در جهان 

اســـت، اما چرا ما با وجود فرهنگ غنی باید نگران این باشیم 

که توریســـم فرهنگ را تهدید می‌کند یا چرا میزان بیکاری در 

یک شهر توریستی مانند رامسر زیاد است؛ اینها سوالاتی است 

که دانشگاه آزاد اسلامی باید در پایان‌نامه‌ها و رساله‌های خود 

به‌دنبال پاسخگویی آن باشد.« 

طهرانچـــی با بیان اینکه مقام معظم رهبری یکی از مراکز مهم 

تربیت قوه عاقله را دانشـــگاه می‌داننـــد، گفت: »رهبر معظم 

انقلاب بر درگیرشـــدن دانشـــگاه با مسائل کشور تاکید دارند 

و دانشـــگاه باید برای چالش‌های کشور که مسائل حقیقی و 

واقعی است، راهکار ارائه کند.« 

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »هفت‌هزار و 656 

دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران در سال 97 

از پایان‌نامه خود دفاع خواهند کرد. کدام ســـازمان پژوهشی 

اســـتان چنین ظرفیتی را در اختیـــار دارد؟ آیا ما با دارابودن 

این ظرفیت‌ها و نعمت‌ها باید شـــاهد وجود مشکل در استان 

مازندران باشیم.« 

باید با برندسازی به انتخاب اول داوطلبان دانشگاه 

تبدیل شویم

او با تاکید بر لزوم برندسازی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: 

»باید با برندسازی و ارائه خدمات مطلوب و باکیفیت به انتخاب 

اول داوطلبان دانشگاه تبدیل شویم.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشـــگاه یکی از عناصر اقتدار 

کشـــور اســـت، تاکید کرد: »40 درصد از آموزش عالی کشور 

برعهده دانشـــگاه آزاد اسلامی است و معتقدیم باید سهم خود 

را در اقتدار جمهوری اسلامی ایران به‌خوبی ایفا کنیم؛ چراکه 

این دانشـــگاه سازمانی مبتنی‌بر سرمایه‌های مردم است و اگر 

قرار است تحولی در نظام آموزش عالی کشور رخ دهد، دانشگاه 

آزاد اسلامی می‌تواند از عهده آن برآید.« 

سرپرســـت دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه در مقابله با 

تهدیدات دشـــمنان باید به‌دنبال ایجاد تمدن نوین اسلامی 

باشـــیم، گفت: »غرب سه مقوله اقتصاد، امنیت و فرهنگ را در 

بستر تحریم، گروهک‌های تروریستی وابسته به ایادی استکبار و 

جهان شبکه‌ای مورد تهدید قرار داده و حرکت رو به جلو درجهت 

تمدن نوین اسلامی نســـخه علاج این تهدیدات است و مقام 

معظم رهبری دانشگاه را در این بین نقش‌آفرین می‌دانند.« 

 به‌دنبال تحول و کارآمدســـازی دانشگاه آزاد 

اسلامی هستیم

او اضافه کرد: »برای اینکه بتوانیم تمدن نوین اسلام را بسازیم، 

باید تحولی ایجاد کرده و خلق آینده کنیم؛ چراکه مسیر گذشته 

برای زمان خودش بوده و اکنون مطالبه از دانشگاه آزاد اسلامی 

و مسائل کشور با سال‌های گذشـــته متفاوت است، بنابراین 

به‌دنبال تحول و کارآمدسازی دانشگاه آزاد اسلامی هستیم.« 

 دانشگاه باید کارآمدسازی کند

استادتمام دانشگاه شهیدبهشـــتی تاکید کرد: »شعار برخی 

کیفی‌ســـازی در دانشگاه است، اما ما می‌گوییم دانشگاه باید 

کارآمدسازی کند و کیفی‌سازی جزئی از کارآمدسازی است و 

برای تحقق شعار کارآمدسازی، افق 1404 را تعیین کردیم که 

باید در این افق انتخاب اول داوطلبان باشیم.« 

طهرانچـــی با بیان اینکه عمر الگوی اول تولید دانش به پایان 

رسیده است، گفت: »در الگوی اول دانش، دولت‌ها سرمایه‌گذار 

و دانشـــگاه تولیدکننده علم بودند و در الگوی دوم دانش که 

اکنـــون در آن قرار داریم، دولت‌ها دیگر ســـرمایه‌گذار مطلق 

علم و فناوری نبوده و دانشـــگاه‌ها هم تنها محل تولید دانش 

نیســـتند. دانشگاه آزاد اسلامی هم می‌خواهد در این دوره به 

یک دانش‌شهر براساس الگوی دوم دانش تبدیل شود؛ چراکه 

این دانشـــگاه به‌راحتی با قدرت تصمیم، چابکی و درکی که از 

شرایط جامعه دارد، می‌تواند این الگو را پیاده‌سازی کند.« 

 دانشگاه آزاد اســـامی باید بسترساز اشتغال 

دانش‌بنیان شود

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه اظهار داشت: 

»تاکید داریم که هفت‌ســـال دیگر انتخاب اول دانشجویان، 

محققان و مدرســـان باشیم و برای این افق یک شعار داریم که 

دانشگاه آزاد اسلامی باید بسترساز اشتغال دانش‌بنیان شود؛ 

چراکه راه نجات کشور دیگر اشتغال سرمایه‌بنیان نیست، بلکه 

اشتغال دانش‌بنیان است و خیل عظیم مشتاقان تحصیل در 

رشته‌های پزشکی گواه این مطلب است.« 

اســـتادتمام دانشگاه شهیدبهشتی با تاکید بر اینکه دانشگاه 

آزاد اســـامی باید بسترساز اقتصاد دانش‌بنیان باشد، افزود: 

»در نظام آموزشی جدید، دانشجویان به‌ویژه دانشجویان دکتری 

برای چرخه آموزش عالی تربیت نمی‌شـــوند، بلکه دانشجویان 

دکتری برای ما مانند افســـران پیشـــران اقتصاد دانش‌بنیان 

هســـتند و این دانشـــجویان را برای آموزش در دانشـــگاه‌ها 

نمی‌خواهیم، بلکه برای اشـــتغال دانش‌بنیان و به‌عنوان مغز 

متفکر این حلقه می‌خواهیم دانشـــجویان کارشناسی‌ارشد و 

تکنسین‌ها در حلقه‌های بعدی قرار گیرند.« 

او با تاکید بر اینکه باید تربیت نیروی انســـانی، افزایش دانش 

مستند و گفتمان عمومی را در دانشگاه تعالی ببخشیم، ادامه 

داد: »گام اول اشتغال دانش‌بنیان این است که به رکن چهارم 

یعنی حل مساله تبدیل شویم؛ ما تاکنون دانشگاه حل مساله 

نبوده‌ایم. باید یک نظام حل مساله تشکیل دهیم تا دانشگاه 

آزاد اسلامی را به سازمان پژوهشی تبدیل کنیم.« 

طهرانچی در پایان با بیان اینکه دانشـــگاه مرکز تحول است، 

خاطرنشـــان کرد: »توسعه هوشـــمند مازندران باید در دست 

دانشگاه آزاد اسلامی باشـــد و ما با ظرفیت‌های بالقوه‌ای که 

داریم، به توســـعه همه‌جانبه استان کمک خواهیم کرد. برای 

این کار در کنار آموزش برای پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دکتری 

هم مدل خواهیم داشـــت که در این مدل، هدف تنظیم رابطه 

متقابل تحصیل با اشتغال است.« 

در ابتدای این جلسه، مراسم معارفه دکتر منصوریان به‌عنوان 

سرپرست جدید دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران و واحد 

ســـاری و تکریم نیازآذری به‌عنوان رئیس ســـابق دانشگاه آزاد 

اسلامی این استان با حضور طهرانچی برگزار شد. 

دانشـــگاه آزاد اسلامی در دهه چهارم فعالیت خود توجه به 

اقتصاد دانش‌بنیان برای کارآفرینی را یکی از سیاست‌های 

جدید خود اعلام کرد؛ سیاستی که مسئولان این دانشگاه را 

بر آن داشت تا برای پیشبرد اهداف خود در زمینه اقتصادی 

اقدامات کلانی انجام دهند. دیروز محمدمهدی طهرانچی، 

سرپرســـت دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای دانشگاه 

اســـتان مازندران راه نجات کشـــور را اشتغال دانش‌بنیان 

دانست. او تاکید کرد: »دانشگاه آزاد اسلامی باید بسترساز 

اشـــتغال دانش‌بنیان شـــود.« در همین راستا به‌سراغ پیام 

نجفی، مدیرکل امور اقتصادی دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری 

این دانشگاه رفتیم و برنامه‌های دانش‌بنیان دانشگاه را از او 

جویا شـــدیم. نجفی گفت: »دکتر طهرانچی و تیم ایشان در 

زمینه بحث اشتغال دانش‌بنیان طرحی را برای دانشگاه آزاد 

اسلامی برنامه‌ریزی کرده‌اند. در دبیرخانه برنامه‌های علمی 

بستر ارتقای مهارت دانشجویانی که به این دبیرخانه مراجعه 

می‌کنند فراهم شـــده است. همچنین در حال برنامه‌ریزی 

هستیم که پایان‌نامه‌ها به سمت حل مسائل کشور حرکت 

کرده و هدفمند شوند.« مدیرکل امور اقتصادی دانش‌بنیان 

و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در سراهای 

نوآوری، دانشجویان مهارت پیدا کرده و مهارت‌های شخصی، 

فـــردی و خلاقیـــت و مهارت‌هایی کـــه در حوزه تخصصی 

خاص باید پیدا کنند، به آنها آموزش داده می‌شود. درواقع 

دانشجویان برای اینکه ایده‌های نو ارائه دهند که آن ایده‌های 

نو وارد مراکز رشـــد شـــده و بعد وارد بحث‌های شرکت‌های 

دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری شود، آماده می‌شوند.« به گفته 

او، برنامه کلی این اســـت که از آموزش‌های مهارتی و ارتقای 

توانمنـــدی فردی و کارآفرینی تا مرحلـــه بعد یعنی ارتقای 

مهارت‌ها و پذیرش و حمایت از ایده‌های نو و شـــرکت‌های 

استارتاپ و دانش‌بنیان برنامه‌ریزی می‌شود و نهایتا می‌تواند 

به طرح‌های صنعتی تبدیل شود. 

نجفی ادامه داد: »این زنجیره‌ای است که از ورود یک دانشجو 

شروع می‌شـــود. یعنی مهارت‌های دانشجو باید ارتقا پیدا 

کرده و توانایی کارآفرینی پیدا کند تا نهایتا از مجموعه خارج 

شود. همچنین پایان‌نامه دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

هم در یک‌راستا برای حل مشکلات کشور هدفمند می‌شود 

و خروجی آن می‌تواند مشـــکلات جامعـــه را حل کند. این 

بستر کمک می‌کند ما در بحث اشتغال دانش‌بنیان جهش 

داشـــته باشیم و دانشـــجویان را به‌جای نیروهای کارجو به 

نیروهای کارآفرین تبدیل کنیـــم. به‌عبارتی آنها را توانمند 

کنیم که در شـــرکت‌های دانش‌بنیان کار کرده و ایده‌های 

خود را ارتقـــا دهند.« مدیرکل امور اقتصادی دانش‌بنیان و 

سرمایه‌گذاری دانشـــگاه آزاد اسلامی درخصوص گام اول 

اشتغال دانش‌بنیان توضیح داد: »ما باید زمینه‌های جدید 

اشتغال را برای دانشجویان فراهم کنیم. ابتدا خود دانشجو 

باید کارآفرین شده و برای اینکه دانشجو کارآفرین شود باید 

توانمندی فردی خود دانشـــجو افزایش پیدا کند. گام اول 

هم آموزش در این حوزه است؛ آموزشی که مبتنی‌بر اشتغال 

دانش‌بنیان باشد. این کار یعنی آموزش‌های مهارتی در حال 

تعریف‌شدن اســـت. به‌عبارتی ما کار خود را از آموزش‌های 

مهارتی و ارتقای توانمندی‌های فردی افراد درجهت توسعه 

کسب‌وکار شروع می‌کنیم.« 
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با کاروان عشق

آری مهم، خون مُهجَه است!

به مناسبت ایام شهادت سالار شهیدان در این ستون 

سلسله مطالبی پیرامون اصحاب حضرت سیدالشهدا )ع( 

منتشر می‌شود که این شماره به جون‌بن‌حوی اختصاص 

دارد.

حنظله‌بن‌اسعدشبامی

فاش می‌گویم و از گفته خود دلشادم

بنده عشقم و از هر دو جهان آزادم

نیست بر لوح دلم جز الف قامت یار

چه کنم حرف دگر یاد نداد استادم

حافظ

فرق اسـت میـان آنکه نصیحتـی بشـنود و اعتنا نکند 

با آنکه سـخن حـق به او نرسـد و روگردانـی کند!

آری؛ فرق است میان ناآگاه قاصر، با متعصب مقصر. 

و چـه می‌تـوان کـرد کـه صفحـات تاریـخ سرشـار از 

تعصب‌هـای کـوری اسـت کـه راه را بر حقیقت بسـته، 

تخـم جهالـت و جمـود پراکنده‌انـد!

تـو ‌ای حنظله‌بن‌اسعدشـبامی؛ در مقابـل خیـل  و 

گمراهـان و سـتمگران از ایـن در، درآمـدی!

آیـا در میـان کوفیـان، همـه مـردان تیره‌شـبام بـه ایـن 

جرأت و دلیری بودند، یـا تو تافته جدابافته‌ای بودی؟

آدمـی در غربـت و تنهایـی باشـد، لشـکری عظیـم 

مقابل او صف کشـیده باشـند، نابرابری سـپاه دوست 

و دشـمن را ببیند و آنگاه چـون مومن آل‌فرعون لب به 

سـخن گشوده، آیات سی‌ام تا سـی‌ودوم سوره غافر را 

تلاوت کنـد و چنین مردانـه و دلیرانه لشـکری انبوه را 

از افتـادن در مهلکـه‌ای عظیم برحـذر دارد؛

را بشـنود،  ایـن سـخنان  نه‌تنهـا مـن، کـه هرکـس 

ی  ا «  : می‌کنـد ف  عتـرا ا تـو  عظمـت  و  بزرگـی  بـه 

مردم؛]ازسرنوشـت شـوم شـما می‌هراسـم[ می‌ترسـم 

پیامـد رفتـار زشـت و ناپسـند شـما سرنوشـتی باشـد 

کـه اقوامـی چون قـوم نـوح و عاد و ثمـود بـه آن مبتلا 

شـدند. 

 ای جماعـت؛ دسـت از کشـتن حسـین بداریـد کـه 

]اگـر راهـی جز ایـن بپوییـد[ محکـوم به عـذاب الهی 

خواهیـد بود.«

حنظلـه مهربـان! همیـن موعظـه دلسـوزانه‌ات در آن 

چکاچک سـخت نبرد، گواه حرکت تو در مسیر حق و 

عدالت اسـت، چه رسد به آنکه امام شـهیدان و سرور 

جوانـان اهـل بهشـت نیـز زبـان بـه تصدیـق و تایید تو 

گشـاید: »ای پسـر اسـعد؛ خدا تـو را رحمت کنـد. این 

مـردم همـان دم کـه از پذیـرش دعـوت حق تو سـر باز 

زدنـد، سـزاوار عـذاب الهـی شـدند، چه رسـد بـه آنکه 

دسـت خویـش را به خـون تـو و یارانت آغشـته کنند. 

آیا آنـان پس از کشـتن بـرادران ارجمند و شایسـته تو، 

راهی به‌سـوی نجـات و رسـتگاری دارند؟«

حنظله عزیز؛ 

می‌دانـم. می‌دانـم چـون تویـی را جـز ایـن شایسـته و 

سـزاوار نیست! 

همـان روزهـا -آن روزهـای سـخت انتخـاب میـان حـق 

و باطـل- کـه بسـیاری از خـواص نیـز قـادر به شـناخت 

تکلیـف و وظیفـه خویـش نبودنـد، اگـر می‌خواسـتند 

از یـک شـیعی دلیـر، قـاری قـرآن و سـخنور فصیـح و 

نـام‌آور، نامـی یـا نشـانی بجوینـد، حتمـا نـام تـو را بـه 

زبـان می‌آوردنـد. 

تـو، حنظله‌بن‌اسعدشـبامی کـه بی‌اندکـی درنـگ، 

خـود را بـه کربال رسـاندی، پیـش از آنکـه آتـش جنگ 

برافروختـه شـده، شـعله‌ور گـردد و آن هنـگام کـه 

کشـید  صـف  حسـین‌بن‌علی  مقابـل  در  ابن‌سـعد 

و لشـکر آراسـت، نقـش پیـک و پیغام‌بـر امـام را ایفـا 

کـردی؛ پیام‌هـای حسـین را بـرای او بـردی و در مقابل 

پیام‌های وی را به حسـین‌بن‌علی رساندی. اینها همه 

از تو شخصیتی را ترسـیم می‌کند که توانسته اعتماد 

مـولای خویـش را بـه خـود جلـب کنـد. بگذریـم؛ همه 

اینهـا اگـر باشـد و آن عاقبت خـوش نباشـد، من یکی 

را قانـع نمی‌کنـد! اصال فـرق شـهید کربال بـا دیگران 

چیسـت؟با آنـان کـه نیامدنـد، یـا آمدنـد و تمام‌قـد 

نیامدنـد، یـا بـا تأخیـر آمدنـد، یـا آمدنـد و نماندنـد، یا 

آمدنـد و به سـپاه مقابل ملحـق شـدند.تفاوت در یک 

کلمه اسـت: »عاقبت بـه خیری.«امـروز آن گروه اندک 

مخاطـب سالم و صلـوات مـا هسـتند و آن جماعـت 

انبـوه نه!اینجـا، در ایـن سـرزمین آنچـه مهـم اسـت 

خـون مهجه اسـت که به زمیـن ریخته شـود؛ مقدمه و 

موخره‌اش چندان مهم نیسـت. و تـو در همان آغازین 

دم، در ایـن میـدان پیروز شـدی، آنگاه کـه از امام اذن 

میـدان خواسـتی و حضـرت اجـازه‌ات داد و در حق تو 

دعـا کرد. تـو حمله بـردی و جنگیدی، کشـتی و شُـته 

شـدی و به چنان اوجی رسـیدی که فریاد آسـمانی‌ات 

را همـه خاک‌نشـین‌ها شـنیدند: 

			  بار دیگر از ملک پران شوم

	

آنچه اندر وهم ناید، آن شوم.

حسین سروقامت
نویسنده و استاد دانشگاه

hsarvghamat @yahoo.com 

مدیرکل امور اقتصادی دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

دانشجویان را به‌جای نیروهای کارجو به نیروهای کارآفرین تبدیل می‌کنیم

 ساختمان مازاد 

در دانشگاه آزاد اسلامی وجود ندارد
عبدالرسول پورعباس، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی درباره 

فروش ساختمان‌های این دانشگاه‌ در سطح شهر تهران پس از تجمیع تعداد 

زیادی از دانشکده‌ها در مجتمع سوهانک گفت:‌ »این دانشگاه ساختمان‌های 

بلااستفاده در شهر تهران ندارد و برای استفاده از آنها برنامه‌ریزی ویژه‌ای دارد.« 

او افزود: »با توجه به تجمیع بسیاری از دانشکده‌های دانشگاه آزاد اسلامی در 

مجتمع سوهانک، سرانه و محیط آموزشی این دانشگاه به‌ازای هر دانشجوی 

جدید به ســـطح استاندارد نزدیک شده اســـت. ضمن اینکه در واحد علوم و 

تحقیقات هم دو ســـاختمان دیگر در دســـت ســـاخت داریم تا در آنجا هم به 

استاندارد آموزشی برسیم.« معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی 

ادامه داد: »تعدادی از ساختمان‌های مازاد دانشگاه آزاد اسلامی در کل کشور 

در مســـیر توســـعه اقتصاد دانش‌بنیان، مراکز رشد و پارک‌های علم و فناوری 

به‌کارگرفته خواهد شـــد، لذا هیچ ساختمان اضافه‌ای در این دانشگاه نداریم 

و با خالی‌شـــدن هر ساختمان، برای بهره‌برداری جدید از آن برنامه‌ریزی لازم 

صورت می‌گیرد.« پورعباس گفت: »اگر ساختمان اضافه و جدا از سایت اصلی 

در دانشـــگاه آزاد اسلامی باشد، از نظر ما مازاد محسوب می‌شود که حتما آن 

را خواهیم فروخت، ولی با توجه به برنامه‌ریزی لازم برای انجام ماموریت جدید 

در این ساختمان‌ها از آنها استفاده لازم را خواهیم کرد.«

 ماجرای آزمون تخصص دختر 

وزیر بهداشت
در روزهای اخیر تصویری در شبکه‌های اجتماعی و برخی سایت‌ها منتشر شده 

است که حاوی لیست ریزنمرات آزمون بورد تخصصی در رشته روانپزشکی است 

که در این فهرست نام »مریم قاضی‌زاده‌هاشمی«، دختر وزیر بهداشت با نمره 

آزمون کتبی پایین و نمره شـــفاهی بالا شائبه‌هایی را درمورد آزمون شفاهی و 

تاثیر ژن خوب در این نمره ایجاد کرده اســـت. احمد نوربالا، دبیر هیات بورد 

تخصصی روانپزشکی دراین‌باره توضیح داد: »بنده به‌عنوان دبیر هیات ممتحنه 

بورد روانپزشـــکی به‌اطلاع علاقه‌مندان حقیقت جو می‌رسانم که اولا اعضای 

محتـــرم بورد از نمره کتبی داوطلبان به‌نام افراد مطلع نبوده‌اند و نیســـتند؛ 

ثانیا برای امتحان شفاهی هیچ فردی با اساتید خود امتحان نمی‌دهد و همه 

افراد هم با شماره داوطلبی و نه نام و فامیل خود در امتحان آسکی و شفاهی 

شرکت می‌کنند که شناخته‌شده نباشند؛ ثالثا شهادت می‌دهم که مطلقا از 

ناحیه تک‌تک اعضای بورد روانپزشکی برای هیچ فردی حب و بغضی اعمال 

نشده و نمی‌شود؛ رابعا درمورد خانم دکتر مریم قاضی‌زاده‌هاشمی، طبق اظهار 

برخی اســـاتید دانشگاه علوم پزشکی ایران قبل از برگزاری امتحان بورد، او را 

جزء دستیاران خوب و باسواد و شایسته رتبه اول تا سوم می‌دانستند؛ خامسا 

من هنوز نمره کتبی ایشان را نمی‌دانم ولی نمره شفاهی ایشان بدون شناخت 

قبلی و اعمال جانبدارانه افراد ممتحن، رتبه اول شفاهی شد.«

 زمان ثبت‌نام بیست‌وهفتمین 

جشنواره دانشجوی نمونه 
مجتبی صدیقی، رئیس ســـازمان امور دانشـــجویان وزارت علوم ضمن اعلام 

فراخوان دور جدید جشنواره دانشجوی نمونه افزود: »ثبت‌نام بیست‌وهفتمین 

دوره جشنواره دانشجوی نمونه از دهه دوم مهرماه آغاز می‌شود.« 

او ادامه داد: »تمام دانشجویان متقاضی دانشگاه‌های دولتی، غیرانتفاعی و 

پژوهشگاه‌های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، همچنین دانشگاه‌های 

پیام‌نور و فرهنگیان می‌توانند با مراجعه به سایت portal.saorg.ir نسبت به 

ثبت نام در این جشـــنواره اقدام کنند.رئیس سازمان امور دانشجویان یادآور 

شد: »جشنواره دانشجوی نمونه در سال ۹۶، چهارهزار و ۳۵۲ درخواست در 

مرحله اولیه ثبت‌نام داشـــته که از این بین هزار و ۴۳۹ درخواست ثبت نهایی 

شده و جمعا ۲۲۰ نفر در مرحله دانشگاهی به دبیرخانه مرکزی معرفی شدند.« 

صدیقی گفت: »از تعداد مذکور، ۹۲ نفر آن مربوط به دانشجویان وزارت علوم 

و ۱۲۸ نفر دانشـــجویان وزارت بهداشت بودند که درنهایت ۴۰ نفر به‌عنوان 

برگزیدگان مرحله کشـــوری در اسفندماه ســـال گذشته با حضور معاون اول 

رئیس‌جمهوری مورد تقدیر قرار گرفتند.« صدیقی افزود: »جشنواره سال ۹۷ 

که بیست‌وهفتمین دوره رقابت میان متقاضیان این جشنواره است، براساس 

زمان‌بندی‌های پیش‌بینی شده در هفته دوم مهرماه آغاز خواهد شد و در پایان 

همین سال با برگزاری مراسم تجلیل به پایان می‌رسد.« 


